Cumplimiento de las normas
ICAO: Anexo 14, Volumen I, párrafo 5.4 y Apéndice 4
T/C: Transport Canada TP 312
Usos
En aeródromos civiles:
• Avisos de instrucción obligatorios
• Avisos de información
• Aviso de punto de revisión VOR

AGSB-L
DS-3060-v2.0 - Manual No. 96A0467 3
Código de pedido
B = Barra luminosa de LED ICAO/TP 312
Altura del aviso1
6 = Altura estándar de 600 mm
8 = Altura estándar de 800 mm
D = 600 mm 48” (1219 mm) OAH 2,3
E = 600 mm 60” (1524 mm) OAH 2,3
F = 600 mm 72” (1829 mm) OAH 2,3
G = 800 mm 48” (1219 mm) OAH2
H = 800 mm 60” (1524 mm) OAH2
J = 800 mm 72” (1829 mm) OAH2
Longitud de la cara iluminada
A = 700 mm
B = 900 mm
C = 1100 mm
D = 1300 mm
E = 1500 mm
F = 1700 mm
G = 1900 mm
H = 2100 mm
J = 2300 mm
K = 2500 mm
L = 2700 mm
M = 2900 mm
N = 3300 mm
P = 3700 mm
Iluminación
7 = Iluminación constante desde 2.8 A hasta 6.6 A5
Cara
1 = Individual
2 = Doble
Clasificación del viento
S = Estándar (320 km/h, 200 mph)
6
Potencia
AGADO7 = Potencia a través de la parte inferior sin interrupt or de ENCENDIDO/AP6
AGADO
Cuerda de amarre
0 = Sin cuerda de amarre
1 = Una cuerda de amarre en un extremo4 del aviso
2 = Dos cuerdas de amarre4, una en cada extremo
3 = Una cuerda de amarre4  por pata
0
SXXX - X X X 6 X X 0
Tipo •
alimentación. Es
1 La altura estándar de los caracteres para el aviso de 600 mm es de 300 mm. La altura
estándar de los caracteres para el aviso de 800 mm es de 400 mm.    diferente.
El cliente debe informar si necesita  una altura diferente.
e para la unidad de 600 mm
2 Configuración estándar TP 312.
3 La cuerda de amarre se pide por separado. Consulte la información del juego de  cuerda de
amarre para la unidad de 600 mm. canadienses de 600 mm,
6 Juego de cables enrollado. El cliente proporciona el agujero de entrada.
Código de pedido para el reemplazo del panel
del aviso de señalización
Color del panel
157 = Negro
433 = Todos los demás colores
Altura de la cara visible
6 = 600 mm
8 = 800 mm
Ancho del panel visible
07 = 700 mm
09 = 900 mm
11 = 1100 mm
13 = 1300 mm
15 = 1500 mm
17 = 1700 mm
19 = 1900 mm
21 = 2100 mm
23 = 2300 mm
25 = 2500 mm
27 = 2700 mm
29 = 2900 mm
33 = 3300 mm
37 = 3700 mm
Tipo de panel
1 = Con aviso de señalización
2 = Negro
Clasificación del viento
0 = Estándar
Nota:
8 = Potencia a través de la parte inferior con interruptor de ENCENDIDO/AP6 El cliente tiene que especificar la altura de los caracteres y la información del aviso de
44A7X X X - X X X X X 0
Probador de emisor de luz LED
atro baterías tamaño D y
44A7264-1
GUIDANCE SIGNS
AGSB-L
DS-3060-v2.0 - Manual No. 96A0467 4
señalización.
El probabador se utilizaría durante las actividades de mantenimiento para
probar de forma separada una barra luminosa de LED individual. Utiliza
cuatro baterías tamaño D y transmite 350 mA.
La salida se activa mediante un interrupt or momentáneo.
Nota: El probador puede usarse en todos los avisos LED de tipo SB de ADB
Safegate.
1 = Potencia a través de la pata sin interrupt or de ENCENDIDO/APAGADO6
2 = Potencia a través de la pata  con interruptor de ENCENDIDO/APAGADO6
3 = Potencia a través del lateral sin interruptor de ENCENDIDO/APAGADO6
4 = Potencia a través del lateral con interruptor de ENCENDIDO/APAGADO6
5 = Proporcionada por el cliente sin interruptor de ENCENDIDO/APAGADO6
6 = Proporcionada por el cliente con interruptor de ENCENDIDO/APAGADO6
Notas del código de pedido
Para las aplicaciones canadienses de 600 mm, use el juego de cuerda de amarre 970724XX (se
pide por separado).
5 Opera en circuitos de 3 niveles y de 5 niveles.
•
•